

«هوالحکیم»

عنوان:

به رسمیت شمردن ازدواج در همه ادیان



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَى الْيَاسِرِ الْمَوْلَانِ



『@SERATEHAGHI』

حدیثی کہ در کافیہ کہ فرمودند؛ غیر از شیعیان ما همه
 زنازادہ هستند! ہمہ ناپاکِ نطفہ اشون. خب اون روایت، یک روایتے
 هست در کافیہ، یادم هست در گروہ ہاے آتئیستے خیلے این
 روایت رو می چرخوند و توهین می کردند بہ شیعہ. یعنی چہ؟
 یعنی ہمہے این ہا حروم زادہ ان؟ این چہ حرفیہ دارہ می زنہ، اون
 ہم شیعہ! حتہ اہل سنت ہم می شہ این طورے، مسیحیت ہم!
 ہمہ چی. من روایت رو پیدا کردم و این شاید مال پنج، شش
 سال پیش هست. بررسے سندے کردم دیدم سند، سند ضعیفے
 هست، یعنی حدیثے نیست کہ سندش معتبر باشد. خب ہمین
 یک حدیثے بود کہ در کافیہ من دیدم. در مقابل نگاہ کردم
 روایات فراوانے هست، روایات این قدر زیادہ مثلاً؛ یک نمونہ
 خدمتتون عرض کنم؛ یکے از شیعیان آقا امام صادق (ع)، کہ
 معمولاً دنبال حضرت راہ می افتاد، حضرت ہر جا می رفت،
 چسبیدہ بود بہ حضرت، مأنوس بود با حضرت. در یک بازارے
 حضرت عبور می کنند و این ہم میاد و یک غلامے داشتہ، نگاہ
 می کنہ پشت سرش رو می بینہ غلام نیست، خیلے ناراحت
 می شہ و تا بہ غلام می رسہ تعبیرے می کنہ کہ، اے پسرے
 کہ مادر ناپاکے داشتے، ہمچین تعبیری.

امام «ع» تا این رو می‌شنون، این دستشون رو به پیشانی‌شون
 می‌زنن، از ناراحتی! می‌گن؛ چرا تو این تعبیر رو استفاده
 کردی؟! می‌گه؛ آقا مادر این مسلمان نبوده! مادر این مشرک
 بوده، خب این هم بچه‌اش هست، از همونه دیگه! بچه‌اش
 هست. حضرت مے فرمایند؛ که واقعاً جائے تأسف داره از تو!
 هر کسه، هر گروهه، هر دینه، هر جمعه، برائے خودشون
 نکاحه دارند و اون نکاح اعتبار داره. مثلاً فرض کنین که؛
 این‌طور که ما عقد می‌خونیم، شرایطی که در شیعه هست،
 فرض کنید که؛ در ارتباط با مسیحیت نیست!
 اون‌ها نکاحشون به نحو دیگه‌اے هست. در مورد یهود نیست،
 در مورد زرتشتا نیست، در مورد ملل دیگه نیست. حالا چون
 نیست، می‌شه گفت این‌ها نطفه‌هاے ناپاک دارند؟! حضرت
 فرمودند؛ نه، چنین چیزے نیست و آن‌قدر برخورد حضرت چیز
 بود که دیگه حضرت این رو از خودش دور کرد! یعنی دیگه
 با حضرت راه نمے رفت، حضرت دیگه اون‌قدر فاصله گرفتن
 ازش، از این حرکتش رو نتونستن تحمل کنن. این چنین
 برخورد و جسارتے را بخواد بکنه به یک غلام مثلاً!

خب پس ببینید اون روایتی که در کافیه، روایت، روایت
ضعیفه هست، مقابلش هم چنین روایت‌هایی هست که این
گونه نیست هر کس که غیر شیعه باشه این ولد زنا باشه!
اصلاً چنین چیزی نیست.

به علاوه که این روایتی که، الان خوندم این خودش دلالت
بر این داره که، خب بله این ازدواج به رسمیت شمرده شد!
و اون‌ها نکاح‌شون درست بود.